Када би се ми увијек тако лијепо слагали, онда и наши непријатељи не би нас могли завађати, да се крвимо за њихову корист, онда би и нашој браћи у Старој Србији и Маћедонији олакшали њихово тешко стање, па и иначе у свему бисмо били напреднији.

Др. Валтазар Богишић. У уторак 7. (20.) децембра 1904. навршило се 70 година великом српском научнику др. Валтазару Богишићу. Он је српску књигу и науку обогатио великим даровима свога ума, те се народ српски може њиме поносити и зажељети, да још поживи на корист и дику своје народу.

Српска народна скупштина и Русија. Народна скупштина у Биограду, у својој сједници од 7. (20.) децембра исказала је своју љубав Русији и руском народу. Председник скупштине саопћио је на име скупштине, да је на дан св. Николе био у руском посланству и у име народне скупштине поднио честитку поводом годовнога руског цара. Том згодом је зажељено, да Русија и руска царска кућа напредују за добро цијелог Словенства.

а народ ће српски знати своје пријатеље и трудбенике око српске књиге, на свој начин наградити!! Ако ми за руком пође, држим, да ћу вам још неколико претплатника до нове године скупити. А за сада нека вам је и ово доста из малог и незнатног нашег Допсина. Примите срдачни, искрени, српски поздрав.

Слава краља Петра. У уторак 30. новембра (13. децембра) славио је краљ Петар своје крсно име

св. Андрију Првозваног. Краљ је са принчевима био на свечаној служби у саборној цркви. Чинопјествовао је митрополит Инокентије с епископима. О подне је у двору било сјечење колача, на које је позвано предсједништво скупштине, министри, савјетници, виши чиновници и виђенији грађани.